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THE Social Spine
OMDANNELSE AF EN 1.470m2 TAGTERRASSE TIL ET 
PRISVINDENDE GRØNT OMRÅDE MED FOKUS PÅ FÆLLESSKAB

Øresundskollegiets tagterrrasse er blevet 
omdannet fra et tomt gråt cementtag til 
et naturrigt, grønt åndehul, der danner 
ramme om kollegiets sociale fællesskaber. 
Projektet kaldes ’The Social Spine’ og 
er designet af SLA i samarbejde med 
Arki_Lab, ABC og Optimus Anlæg for 
bygherren Øresundskollegiet / PAB og 
byggeforretningsfører FA09.

The Social Spine er en direkte forlængelse 
af Øresundskollegiets 70’er-vision om 
fællesskab. Projektet har derfor lige fra 
starten haft et fokus på at skabe optimale 
rammer for sociale fællesskaber med 
inddragelse af et beboerråd. Med The Social 
Spine er 70’ernes vision for alvor blevet 
realiseret. 

Terrassen har siden færdiggørelsen i som-
meren 2022 været et populært samlingssted 
for beboerne til læsning, fællesspisninger 
og fester. Projektet har styrket fællesskabet 
på Øresundskollegiet og samtidig opfyldt 
beboernes ønsker om forgrønning og 
bæredygtige materiale. The Social Spine 
har modtaget prisen Scandinavian Green 
Roof Award 2022 - Nordens vigtigste pris for 
grønne tage. Prisen gives til det bedste og 
mest innovative grønne tag i Skandinavien.

PROJEKTETS KARAKTER ABC’S ROLLE
I arbejdet med at omdanne tagterasssen til en 
grøn oase, har ABC som underrådgiver løftet 
ansvaret for:

- Verificering af statik
- Supplerende undersøgelser for yderligere 
belastning på tag.  
 
Vi havde SORI på som underrådgiver, der stod 
for:
-  El-projekt inkl. udbudsdokumenter
-  Drypvandingsprojekt inkl. 
udbudsdokumenter. 

Desuden havde både ABC og SORI projekt-
opfølgning og fagtilsyn på egne arbejder.

Projektets grønne profil er helt i tråd med 
ABC’s ambition om at lave bæredygtige 
helhedsløsninger, der er med til at skabe 
værdifulde rammer, der understøtter fælles-
skaber og øger livskvaliteten for beboerne på 
Øresundskollegiet.
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